
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 08 de abril de 2021 
TR. N° 0103-2021-CU-UNALM 
 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 08 de abril de 2021, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0103-2021-CU-UNALM.- La Molina, 08 de abril de 2021. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de bachiller, 
títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda especialización en el área de 
su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, Ciencias Forestales, Economía y Planificación, 
Industrias Alimentarias y Pesquería, mediante resoluciones detalladas en la parte resolutiva 
aprueban los Grados de Bachiller en Ciencias – Agronomía, Ciencias – Forestales, Ciencias – 
Economía, Ciencias – Estadística Informática, Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial, 
Ciencias – Industrias Alimentarias y Ciencias – Ingeniería Pesquera; Que, revisados los 
expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149º, 310° literal “p”, 327º literal “o” 
del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en 
sesión extraordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes 
grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución N° 

Ciencias – Agronomía 
1 Allauca Victorio, Marco Antonio 018 - FA - 2021 
2 Atunca Sernaque, Kevin Venjy 018 - FA - 2021 
3 Cristan Tito, Gian Ronald 018 - FA - 2021 
4 Damiano Salas, Ibett Karina 018 - FA - 2021 
5 Evangelista Huaman, Evelin Sheyla 018 - FA - 2021 
6 Fernández Córdova, Cinthya Verena 018 - FA - 2021 
7 Garcia Ruiz, Andrea Claudia 018 - FA - 2021 
8 Garcia Serna, Karina 018 - FA - 2021 
9 Gonzales Cespedes, Katerin Mirian 018 - FA - 2021 

10 Hinojosa Manrique, Yennifer 018 - FA - 2021 
11 Jiménez Ricse, Fredy Alberto 018 - FA - 2021 
12 Pacco Churata, Diego Andres 018 - FA - 2021 
13 Pacotaype Huamanyauri, Ricardo Junior 018 - FA - 2021 
14 Pareja Celi, Miguel Fernando 018 - FA - 2021 
15 Paz Portocarrero, Sofia 018 - FA - 2021 
16 Peralta Guzmán, Anthony Luciano 018 - FA - 2021 
17 Prado Ramirez, Jair Pablo 018 - FA - 2021 
18 Riveros Mozombite, Milagros 018 - FA - 2021 
19 Romero Poma, Maria Belen 018 - FA - 2021 
20 Ruiz Vega, Teresa Sofía 018 - FA - 2021 
21 Samaniego Tovar, Alexander 018 - FA - 2021 
22 Trejo Atahua, Jazmine Maria 018 - FA - 2021 
Ciencias – Forestales 
1 Santos Reyes, Susan Allison FCF-036/2021 

 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 08 de abril de 2021 
TR. N° 0103-2021-CU-UNALM 
 

-2- 
 
 

Ciencias – Economía 
1 Quispe Girón, Evelin N°058-2021/CF-FEP 
2 Vasquez Rodriguez, Eduardo André N°057-2021/CF-FEP 

Ciencias – Estadística Informática 
1 Guerra Vilcahuaman, Bibi Lily N°059-2021/CF-FEP 
2 Huarcaya Quinteros, Katja Joselyn N°060-2021/CF-FEP 
3 Rojas Vivanco, Andres Alfredo N°062-2021/CF-FEP 

Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial 
1 Bustillos Juarez, Raihza Shannen N°061-2021/CF-FEP 

Ciencias – Industrias Alimentarias 
1 Albinacorta Briones, Nuria Lorena 116 – 2021/FIAL 

Ciencias – Ingeniería Pesquera 
1 Bernuy Navarro, Paola Susan 018 – 21/Fa.Pe 
2 Cuadros Olarte, Alejandro Hijail 017 – 21/Fa.Pe 
3 Chava Sotelo, Judith 007 – 21/Fa.Pe 
4 Isla Torres, Edgar Daniel 005 – 21/Fa.Pe 
5 Patricio Cano, María del Pilar 006 – 21/Fa.Pe 
6 Ramos Rosas, Diana Karina 003 – 21/Fa.Pe 
7 Zarate Vela, Jasmin Marjorie 004 – 21/Fa.Pe 

 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las Resoluciones de las Facultades de Agronomía, Ciencias Forestales, 
Economía y Planificación, Industrias Alimentarias y Pesquería, mediante las cuales se confieren 
los grados de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y expedir los 
diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- 
Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la 
Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en 
su conocimiento. 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 
 

          SECRETARIO GENERAL 
     C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


